
 

1 

 

お客様各位 
Ref: FESN-2206 

2023年 1月末日 

富士電機株式会社 
 

富士電機 船舶用排ガス浄化システム(EGCS) 

中間検査時の部品交換について 
 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素より、船舶用排ガス浄化システム(EGCS)

をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。  

 

 ＥＧＣＳを安定運転させ、長期にわたり性能を維持す為に、日常点検と年間点検を継続する事に加

え、中間検査（3年）時におけるＥＧＣＳの部品交換を推奨いたします。 

 

ＥＧＣＳには、計測機器が含まれています。システムの安定稼働を継続するには、中間検査（3年）で

この内、計測機器を構成する電子部品等を交換する必要があります。 

 

【交換部品】 
・排ガス分析計： 制御部の LCD 

・水質計：     濁度センサーの光学部品 

           PAH＋センサーの光学部品 など 

 

※中間検査（３年）におけるＥＧＣＳ部品交換は弊社にご用命ください。是非

この機会に御検討をお願いいたします。 

 

 

【年間点検を実施されていないお客様へ】 
ＥＧＣＳの安定稼働を継続するためには、年間点検（予防交換・OMM点検・校正点検）が必要となりま

す。 

ＥＧＣＳ年間点検がお済みでないお客様に置かれましては、この機会に併せて御検討いただけます様

お願い致します。 

 

※ 年間点検の詳細につきましては、弊社へ連絡をお願いします。 

 
 

 

 

 

敬具 

 

 


